

## **Gemeinde Karlskron**

## Bekanntmachung

(Art. 52 Abs. 1 GO)

Am Montag, 27.11.2023, um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Karlskron eine öffentliche Sitzung **des Gemeinderates** statt.

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung der Niederschrift vom 30.10.2023
- 2. Antrag zu Gründung einer Kinderfeuerwehr der Feuerwehr Karlskron
- 3. Bauangelegenheiten
- 3.1 Antrag auf Verlängerung der Bauvoranfrage zur Errichtung eines Einfamilienhauses mit Garage, Bauort Fl.Nr. 1104/15 Gmkg Karlskron, Klingbauerweg 5, Probfeld
- 3.2 Bauantrag zur Errichtung eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage, Bauort Fl.Nr. 2158/5 Gmkg Adelshausen, Alte Straße 3, Aschelsried
- 3.3 Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage, Fl.Nr. 37/14, Gmkg Karlskron, Bauort nähe Hauptstraße, Karlskron
- 3.4 Bauantrag zur Errichtung eines Terrassendaches, Bauort Fl.Nr. 8/3 Gmkg Karlskron, Ingolstädter Str. 1, Karlskron
- 3.5 Bauantrag zum Ersatzbau für die bestehenden Garagen, Umnutzung des Carports zum Wohnraum und Anbau an bestehendes Wohnhaus, Bauort Fl.Nr. 220 Gmkg Karlskron, Ingolstädter Str. 18 A, Deubling
- 3.6 Bauantrag zur Errichtung eines Einzelhauses mit 2 Wohneinheiten, Doppelgarage und Carport, Fl.Nr. 18 Gmkg Karlskron, Bauort Hauptstr. 29 in Karlskron
- 3.7 Antrag auf Verlängerung des Vorbescheides zur Errichtung von zwei Einfamilienhäusern mit zwei Garagen, Fl.Nr. 863 Gmkg Karlskron, Bauort Raiffeisenstraße, Karlskron
- 4. Bauleitplanung Nachbargemeinden
- 4.1 Gemeinde Karlshuld, 14. Änderung des Flächennutzungsplanes; Beteiligung der Behörden u. sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB
- 5. Gesundheitshaus (ehem. Metzgerei Stadel) Auftragsvergabe aus Angebotseinholung für die Abbrucharbeiten
- 6. Neubau Kindergarten "Haus Sonnenschein"
- 6.1 Bekanntgabe des Submissionsergebnisses und Auftragsvergabe Gewerk Schreiner-Fassade Fensterbau für den Neubau KiGa Haus Sonnenschein
- 6.2 Bekanntgabe des Submissionsergebnisses und Auftragsvergabe Gewerk Sonnenschutz für den Neubau KiGa Haus Sonnenschein
- 6.3 Bekanntgabe des Submissionsergebnisses und Auftragsvergabe Gewerk Schlosserarbeiten für den Neubau KiGa Haus Sonnenschein
- 6.4 Bekanntgabe des Submissionsergebnisses und Auftragsvergabe Gewerk PV-Anlage für den Neubau KiGa Haus Sonnenschein
- 7. Errichtung von Baumgräbern in den gemeindlichen Friedhöfen Karlskron, Adelshausen, und Pobenhausen
- 8. Vergabe der Strombelieferung für das Jahr 2024
- 9. Anfragen und Mitteilungen

Im Anschluss findet eine nicht öffentliche Sitzung statt.

1. Bürgermeister

Angeschlagen am: 22. November 2023

Abgenommen am: